

令和8年3月30日（令和8年6月1日）

R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事

【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事
工事地名	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町8 0 8 京都国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010027	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 8年 4月13日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	300,595
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内CCTV設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		41,053,000				
CCTV設備		式	1		41,053,000				
CCTV装置		式	1		41,053,000				
HD簡易型IPカメラ装置		台	5	1,950,000	9,750,000			単-1号	
HD簡易型IPカメラ装置	指定色塗装	台	2	2,655,000	5,310,000			単-2号	
分電盤		面	5	670,000	3,350,000			単-3号	
分電盤	指定色塗装	面	1	755,000	755,000			単-4号	
L2-SW	屋外仕様	台	7	700,000	4,900,000			単-5号	
SFP(1000BASE-X)	短距離	枚	12	284,000	3,408,000			単-6号	
SFP(1000BASE-X)	中距離	枚	8	1,130,000	9,040,000			単-7号	
屋外用無停電電源装置	70W	台	2	2,270,000	4,540,000			単-8号	
機器単体費		式	1		41,053,000				

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製作		式	1		9,942,900				
工場製作工		式	1		9,942,900				
CCTV支柱製作		式	1		9,942,900				
CCTV支柱	5. 3m	基	1	730, 100	730, 100			単-9号	
CCTV支柱	6. 3m	基	3	819, 600	2, 458, 800			単-10号	
CCTV支柱	8. 3m	基	1	1, 028, 000	1, 028, 000			単-11号	
CCTV支柱	14. 5m 指定色塗装	基	2	2, 863, 000	5, 726, 000			単-12号	
工場純工事費		式	1		9,942,900				
(工場製作原価)		式	1		9,942,900				
電子応用設備		式	1		14,212,898				
CCTV設備工		式	1		11,400,308				
CCTV装置設置工		式	1		897,950				

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内CCTV設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
HD簡易型IPカメラ装置据付・調整		台	7	66,410	464,870			単-13号	
分電盤据付		面	6	23,040	138,240			単-14号	
L2-SW調整		台	7	28,320	198,240			単-15号	
屋外用無停電電源装置据付・調整		台	2	48,300	96,600			単-16号	
支柱設置工		式	1		1,009,339				
支柱設置	400kg未満	箇所	4	40,300	161,200			単-17号	
支柱設置	400kg以上	箇所	3	52,300	156,900			単-18号	
直線レール取付	墜落防止装置	m	39	8,031	313,209			単-19号	
取付金具(材料のみ)	J-46	個	47	5,690	267,430			単-20号	
ジョイント(材料のみ)		個	7	4,760	33,320			単-21号	
上部スッパ(材料のみ)		個	7	5,520	38,640			単-22号	
下部スッパ(材料のみ)		個	7	5,520	38,640			単-23号	

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内CCTV設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接地設置工		式	1		97,289				
屋外配管	HIVE 径 14mm	m	7	1,483	10,381			単-24号	
屋外配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 3.5mm2	m	24	424.5	10,188			単-25号	
接地設置	D種 φ14×1500	極	7	6,885	48,195			単-26号	
接地棒(材料のみ)	φ14×1500	本	7	3,310	23,170			単-27号	
リード端子(材料のみ)	φ14用	本	7	765	5,355			単-28号	
光ケーブル敷設工		式	1		1,894,676				
光地中配線 管内	SM-4C	m	258	663	171,054			単-29号	
光屋外配線 管内	SM-4C	m	47	855.8	40,222			単-30号	
クロージャ(材料のみ)	分岐接続 200C以下 4 穴	組	5	69,900	349,500			単-31号	
クロージャ田固定金物(材料のみ)	接続部	組	5	29,900	149,500			単-32号	
光ケーブル分岐接続	5テープ 以下	箇所	7	69,750	488,250			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内CCTV設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル成端	5芯以下	箇所	7	33,840	236,880			単-34号	
伝送損失試験	20芯以下	方向	14	19,340	270,760			単-35号	
接続損失試験	20芯以下	対向	7	26,930	188,510			単-36号	
配管・配線工		式	1		487,503				
地中配管	FEP 径 30mm	m	198	435.6	86,248			単-37号	
屋外配管	# 径 30mm	m	12	2,801	33,612			単-38号	
屋外配管	# 径 38mm	m	6	3,051	18,306			単-39号	
屋外配線 管内	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 1.6mm ² -2C	m	32	804.5	25,744			単-40号	
屋外配線 管内	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 8.0mm ² -2C	m	15	1,973	29,595			単-41号	
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm ² ×3C	m	112	2,614	292,768			単-42号	
低圧ラック(材料のみ)		個	5	246	1,230			単-43号	
支柱基礎工		式	1		5,055,059				

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱基礎設置		24-12-25BB 1800×1800×1000	個所	2	417,300	834,600			単-44号
支柱基礎設置		24-12-25BB 2300×2300×1000	個所	2	596,600	1,193,200			単-45号
支柱杭基礎設置		ボールアンカー 100型-V H=3500	箇所	1	816,100	816,100			単-46号
支柱杭基礎設置		ボールアンカー 100型-V H=4000	箇所	1	935,700	935,700			単-47号
支柱杭基礎設置		ボールアンカー 100型-V H=4500	箇所	1	1,185,000	1,185,000			単-48号
寝巻コンクリート		18-8-40	m3	1	40,830	40,830			単-49号
型枠			m2	5	9,417	47,085			単-50号
基礎碎石		RC-40 t=100	m2	2	1,272	2,544			単-51号
作業土工(電気)			式	1		1,830,772			
床掘り			m3	60	2,152	129,120			単-52号
埋戻し		発生土	m3	22	3,909	85,998			単-53号
埋戻し		保護砂	m3	13	9,359	121,667			単-54号

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断(歩道部)	t=40mm	m	158	689. 9	109, 004			単-55号	
舗装版切断(車道部)	t=100mm	m	207	689. 9	142, 809			単-56号	
舗装版破碎(歩道部)	t=40mm	m2	54	211. 6	11, 426			単-57号	
舗装版破碎(車道部)	t=100mm	m2	42	211. 6	8, 887			単-58号	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャーラン(RC-40) t=100	m2	72	868. 1	62, 503			単-59号	
下層路盤(車道部)	再生クラッシャーラン(RC-40) t=150	m2	42	612. 2	25, 712			単-60号	
上層路盤(車道部)	再生粒度調整碎石(RM-30) t=200	m2	42	1, 112	46, 704			単-61号	
上層路盤(車道部)	再生瀝青安定処理材(25) t=90	m2	42	2, 895	121, 590			単-62号	
基層(車道部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	42	2, 744	115, 248			単-63号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	29	2, 577	74, 733			単-64号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	m2	24	2, 650	63, 600			単-65号	
表層(車道部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	m2	42	2, 782	116, 844			単-66号	

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート切断(歩道部)	t=150mm	m	5	1,257	6,285			単-67号	
コンクリート破砕(歩道部)	t=150mm	m2	4	211.6	846			単-68号	
表層(歩道部)	コンクリート(C21-8) t=150mm	m2	4	3,564	14,256			単-69号	
インターロッキングブロック撤去(再設置)	300×300×60	m2	15	5,234	78,510			単-70号	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍折	m	187	298.2	55,763			単-71号	
残土運搬・処理費		式	1	381,800	381,800			単-72号	
アスファルト殻運搬・処分費		式	1	52,890	52,890			単-73号	
コンクリート殻運搬・処分費		式	1	4,577	4,577			単-74号	
防護柵設置工		式	1		127,720				
ガードレール撤去(再設置)		m	10	5,823	58,230			単-75号	
ガードパイプ撤去(再設置)		m	4	10,860	43,440			単-76号	
横断防止柵撤去(再設置)		m	5	5,210	26,050			単-77号	

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		1,870,810				
システム・インテグレーション		式	1		1,870,810				
システム・インテグレーション		式	1		1,870,810			内-1号	
工場製品輸送工		式	1		35,000				
輸送工		式	1		35,000				
輸送(電気)		式	1		35,000			内-2号	
仮設工		式	1		906,780				
交通管理工		式	1		906,780				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	14	18,870	264,180			単-78号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	42	15,300	642,600			単-79号	
直接工事費		式	1		14,212,898				
共通仮設費		式	1		2,658,213				

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		80,213				
技術管理費		式	1		80,213				
道路施設基本データ作成費		式	1		65,509			内-3号	
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		14,704			内-4号	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,578,000				
純工事費		式	1		16,871,111				
現場管理費		式	1		8,931,000				
機器間接費		式	1		7,984,000				
技術者間接費		式	1		3,477,000				
機器管理費		式	1		4,507,000				
(現場原価)		式	1		33,786,111				
工事原価		式	1		43,729,011				

設計内訳書

工事名	R 7 京都国道管内C C T V設備整備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		8, 267, 989				
工事価格		式	1		93, 050, 000				
消費税相当額		式	1		9, 305, 000				
工事費計		式	1		102, 355, 000				

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	7	118,600	830,200			
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	3	64,450	193,350			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	7	46,680	326,760			
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	冗長化 (STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	10	52,050	520,500			
合 計					1,870,810			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	35000円/台	台	1	35,000	35,000			
合 計					35,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	37,434	65,509			
合 計					65,509			

一式当たり内訳書

電気通信施設建設工事作成費

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.53	27,744	14,704			
合 計					14,704			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IP防水装置		単位	台	数量	1	単価	1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	HD簡易型IP防水装置	指定色塗装	単位	台	数量	1	単価	2,655,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2655000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	2,655,000	2,655,000		
計						2,655,000		
単価						2,655,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	分電盤		単位	面	数量	1	単価	670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		670000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	670,000	670,000		
計						670,000		
単価						670,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	分電盤	指定色塗装	単位	面	数量	1	単価	755,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		755000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	755,000	755,000		
計						755,000		
単価						755,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一5号	L2-SW	屋外仕様	単位	台	数量	1	単価	700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一6号	SFP(1000BASE-X)	短距離	単位	枚	数量	1	単価	284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	284,000	284,000		
計						284,000		
単価						284,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	SFP(1000BASE-X)	中距離	単位	枚	数量	1	単価	1,130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		1130000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	1,130,000	1,130,000		
計						1,130,000		
単価						1,130,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	屋外用無停電電源装置	70W	単位	台	数量	1	単価	2,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		2270000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	2,270,000	2,270,000		
計						2,270,000		
単価						2,270,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	CCTV支柱	5. 3m	単位	基	数量	1	単価	730, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV支柱		0. 2t～0. 5t	t	0. 351	2, 080, 000	730, 080			
計						730, 080			
単価						730, 100	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－10号	CCTV支柱	6. 3m	単位	基	数量	1	単価	819, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV支柱		0. 2t～0. 5t	t	0. 394	2, 080, 000	819, 520		
計						819, 520		
単価						819, 600	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一11号	CCTV支柱	8.3m	単位	基	数量	1	単価	1,028,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV支柱		0.5t以上	t	0.642	1,600,000	1,027,200		
計						1,027,200		
単価						1,028,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一12号	CCTV支柱	14.5m 指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	2,863,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV支柱		0.5t以上 指定色塗装	t	1.468	1,950,000	2,862,600		
計						2,862,600		
単価						2,863,000	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一13号	HD簡易型IPカメラ装置据付・調整			単位	台	数量	1	単価	66,410
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V装置据付			簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし		台	1	41,620	41,620	
C C T V装置調整			簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし		台	1	24,790	24,790	
計								66,410	
単価								66,410	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単－14号	分電盤据付		単位	面	数量	1	単価	23, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	23, 040	23, 040		
計						23, 040		
単価						23, 040	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一15号	L2-SW調整		単位	台	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一16号	屋外用無停電電源装置据付・調整		単位	台	数量	1	単価	48,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	48,300	48,300		
計						48,300		
単価						48,300	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一17号	支柱設置	400kg未満	単位	箇所	数量	1	単価	40,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg未満/基 不要 3基以上 無 無	基	1	40,300	40,300		
計						40,300		
単価						40,300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一18号	支柱設置	400kg以上	単位	箇所	数量	1	単価	52,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	52,300	52,300		
計						52,300		
単価						52,300	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一19号	直線レール取付	墜落防止装置	単位	m	数量	1	単価	8, 031	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 085	27, 540	2, 340. 9			
墜落防止装置		直線レール	m	1	5, 690	5, 690			
計						8, 030. 9			
単価						8, 031	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－20号	取付金具(材料のみ)	J-46	単位	個	数量	1	単価	5,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
墜落防止装置		取付金具(J－46)SS400	個	1	5,690	5,690		
計						5,690		
単価						5,690	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一21号	ジョイント(材料のみ)		単位	個	数量	1	単価	4,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
墜落防止装置		ジョイント	個	1	4,760	4,760		
計						4,760		
単価						4,760	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一22号	上部ストッパー(材料のみ)		単位	個	数量	1	単価	5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
墜落防止装置		上部ストッパー	個	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一23号	下部ストッパー(材料のみ)		単位	個	数量	1	単価	5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
墜落防止装置		下部ストッパー	個	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一24号	屋外配管	HIVE 径 14mm	単位	m	数量	1	単価	1,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 新設	m	1	1,377	1,377		
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 14 15%	m	1	106	106		
計						1,483		
単価						1,483	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一25号	屋外配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	424. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	330. 5	330. 5			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 3. 5mm2	m	1	94	94			
計						424. 5			
単価						424. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一26号	接地設置	D種 φ14×1500	単位	極	数量	1	単価	6,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	6,885	6,885		
計						6,885		
単価						6,885	円／極	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一27号	接地棒(材料のみ)	φ 14×1500	単位	本	数量	1	単価	3, 310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連結式接地棒		φ 1 4 × 1 5 0 0 mm	本	1	3, 310	3, 310			
計						3, 310			
単価						3, 310	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一28号	リード端子(材料のみ)	φ14用	単位	本	数量	1	単価	765
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒用リード端子		φ14用 22mm 2×500	本	1	765	765		
計						765		
単価						765	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一29号	光地中配線 管内	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	663	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	303	303			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31 μ m 4C	m・本	1	360	360			
計						663			
単価						663	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一30号	光屋外配線 管内	SM-4C	単位	m	数量	1	単価	855.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	495.8	495.8		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
計						855.8		
単価						855.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単-31号	クロージャ(材料のみ)	分岐接続 200C以下 4穴	単位	組	数量	1	単価 69,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 200C以下 4穴	組	1	69,900	69,900	
計						69,900	
単価						69,900	円/組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単-32号	クロージャHH固定金物(材料のみ)	接続部	単位	組	数量	1	単価 29,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クロージャHH固定金具		接続部	組	1	29,900	29,900	
計						29,900	
単価						29,900	円/組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－33号	光ケーブル分岐接続	5ケーブル以下	単位	箇所	数量	1	単価	69,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5ケーブル(心)以下 1本/箇所	箇所	1	69,750	69,750		
計						69,750		
単価						69,750	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－34号	光ケーブル成端	5ケーブル以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5ケーブル(心)以下	箇所	1	33,840	33,840		
計						33,840		
単価						33,840	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－35号	伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	19,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	19,340	19,340		
計						19,340		
単価						19,340	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－36号	接続損失試験	20芯以下	単位	対向	数量	1	単価	26,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,930	26,930		
計						26,930		
単価						26,930	円／対向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一37号	地中配管	FEP 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	435. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	m	1	435. 6	435. 6			
計						435. 6			
単価						435. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一38号	屋外配管	# 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	2,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,791	1,791		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	1,010	1,010		
計						2,801		
単価						2,801	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一39号	屋外配管	# 径 38mm	単位	m	数量	1	単価	3, 051	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 791	1, 791			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 8 mm	m	1	1, 260	1, 260			
計						3, 051			
単価						3, 051	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一40号	屋外配線 管内	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 1.6mm-2C	単位	m	数量	1	単価	804.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	633.5	633.5		
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 1.6mm -2C	m	1	171	171		
計						804.5		
単価						804.5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一41号	屋外配線 管内	VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル) 2心 SV 8.0mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 1,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,515	1,515	
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 8mm2-2C	m	1	458	458	
計						1,973	
単価						1,973	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一42号	屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	単位	m	数量	1	単価 2,614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,515	1,515	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099	
計						2,614	
単価						2,614	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一43号	低圧ラック(材料のみ)		単位	個	数量	1	単価	246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R 規格品（R L－O）	個	1	246	246		
計						246		
単価						246	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一44号	支柱基礎設置	24-12-25BB 1800×1800×1000	単位	個所	数量	1	単価	417, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置（片持式・門型式）		片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	m 3	3	129, 000	387, 000		
アンカーボルト材料費			k g	30	1, 010	30, 300		
計						417, 300		
単価						417, 300	円／個所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一45号	支柱基礎設置	24-12-25BB 2300×2300×1000	単位	箇所	数量	1	単価 596,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識基礎設置（片持式・門型式）		片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無	m 3	5	109,000	545,000	
アンカーボルト材料費			k g	51	1,010	51,510	
計						596,510	
単価						596,600	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一46号	支柱杭基礎設置	ポールアンカー 100型-V H=3500	単位	箇所	数量	1	単価 816,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
抵抗板付鋼製杭基礎		ポールアンカー100型-V H150～400	t	0.37	860,000	318,200	
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜（同日施工2回、1回）		無し	式	1		497,900	
計						816,100	
単価						816,100	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一47号	支柱杭基礎設置	ボールアンカー 100型-V H=4000	単位	箇所	数量	1	単価	935,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎		ボールアンカー100型-V H150～400	t	0.509	860,000	437,740		
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工2回、1回)		無し	式	1		497,900		
計						935,640		
単価						935,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一48号	支柱杭基礎設置	ボールアンカー 100型-V H=4500	単位	箇所	数量	1	単価	1,185,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗板付鋼製杭基礎		ボールアンカー100型-V H150～400	t	0.798	860,000	686,280		
抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜(同日施工2回、1回)		無し	式	1		497,900		
計						1,184,180		
単価						1,185,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一49号	寝巻コンクリート	18-8-40	単位	m3	数量	1	単価	40,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(普通) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	40,830	40,830		
計						40,830		
単価						40,830	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一50号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	9,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9,417	9,417		
計						9,417		
単価						9,417	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一51号	基礎碎石	RC-40 t=100	単位	m2	数量	1	単価	1,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,272	1,272		
計						1,272		
単価						1,272	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一52号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,152	2,152		
計						2,152		
単価						2,152	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－53号	埋戻し	発生土	単位	m3	数量		単価	
						1		3,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,909	3,909		
計						3,909		
単価						3,909	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－54号	埋戻し	保護砂	単位	m3	数量		単価	
						1		9,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,909	3,909		
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目	m 3	1	5,450	5,450		
計						9,359		
単価						9,359	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－55号	舗装版切断(歩道部)	t=40mm	単位	m	数量	1	単価	689.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	689.9	689.9		
計						689.9		
単価						689.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単－56号	舗装版切断(車道部)	t=100mm	単位	m	数量	1	単価	689.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	689.9	689.9		
計						689.9		
単価						689.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一57号	舗装版破碎(歩道部)	t=40mm	単位	m2	数量	1	単価	211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6		
計						211.6		
単価						211.6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一58号	舗装版破碎(車道部)	t=100mm	単位	m2	数量	1	単価	211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6		
計						211.6		
単価						211.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一59号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン(RC-40) t=100	単位	m2	数量	1	単価	868.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	868.1	868.1		
計						868.1		
単価						868.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一60号	下層路盤(車道部)	再生クラッシュラン(RC-40) t=150	単位	m2	数量	1	単価	612.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	612.2	612.2		
計						612.2		
単価						612.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一61号	上層路盤(車道部)	再生粒度調整碎石(RM-30) t=200	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,112	1,112		
	計					1,112		
	単価					1,112	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一62号	上層路盤(車道部)	再生瀝青安定処理材(25) t=90	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 90mm タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,895	2,895		
	計					2,895		
	単価					2,895	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一63号	基層(車道部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,744	2,744		
計						2,744		
単価						2,744	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一64号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,577	2,577		
計						2,577		
単価						2,577	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一65号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) t=40mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,650	2,650		
計						2,650		
単価						2,650	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一66号	表層(車道部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,782	2,782		
計						2,782		
単価						2,782	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一67号	コンクリート切断(歩道部)	t=150mm	単位	m	数量	1	単価	1, 257	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1, 257	1, 257			
計						1, 257			
単価						1, 257	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一68号	コンクリート破碎(歩道部)	t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	211.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	211.6	211.6		
計						211.6		
単価						211.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一69号	表層(歩道部)	コンクリート(C21-8) t=150mm	単位	m2	数量		1	単価 3,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	1	3,564	3,564		
計						3,564		
単価						3,564	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一70号	インターロッキングブロック撤去(再設置)	300×300×60	単位	m2	数量		1	単価 5,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック撤去 (再設置)		撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm 砂(クッション用) 30mm 100m2未満 無 無	m 2	1	5,234	5,234		
計						5,234		
単価						5,234	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一71号	埋設標識シート敷設	150mm 2倍折	単位	m	数量	50	単価	298.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	50	110.2	5,510		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
計						14,910		
単価						298.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	残土運搬・処理費	単位	式	数量	1	単価	381,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
↓京都市内地区							
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m 3	4	1,546	6,184		
残土等処分		m 3	4	1,000	4,000		
↓亀岡市地区							
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	20	2,319	46,380		
残土等処分		m 3	20	5,400	108,000		
↓八幡・京田辺地区							
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m 3	25	1,546	38,650		
残土等処分		m 3	25	6,120	153,000		
↓精華町地区							
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	5	3,479	17,395		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一72号	残土運搬・処理費		単位	式	数量	1	単価	381,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	5	1,620	8,100		
計						381,709		
単価						381,800	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	アスファルト殻運搬・処分費		単位	式	数量	1	単価	52,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
↓京都市地区								
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 1.0km以下 全ての費用	m 3	0.5	2,197	1,098.5		
処分費 (m 3)			m 3	0.5	7,050	3,525		
↓亀岡市地区								
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 0.3km以下 全ての費用	m 3	3	1,978	5,934		
処分費 (m 3)			m 3	3	4,230	12,690		
↓八幡・京田辺地区								
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 11.0km以下 全ての費用	m 3	2	7,909	15,818		
処分費 (m 3)			m 3	2	2,820	5,640		
↓精華町地区								
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m 3	0.6	10,110	6,066		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一73号	アスファルト殻運搬・処分費		単位	式	数量	1	単価	52,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	0.6	3,525	2,115		
計						52,886.5		
単価						52,890	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一74号	コンクリート殻運搬・処分費		単位	式	数量	1	単価	4,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
↓八幡洞ヶ峠交差点								
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	0.6	1,752	1,051.2		
処分費 (m 3)			m 3	0.6	5,875	3,525		
計						4,576.2		
単価						4,577	円／式	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一75号	ガードレール撤去(再設置)		単位	m	数量	1	単価	5,823	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）			土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,407	1,407		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）			土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m未満 無 無	m	1	4,416	4,416		
計							5,823		
単価							5,823	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一76号	ガードパイプ撤去(再設置)		単位	m	数量	1	単価	10,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）		土中建込 無 無	m	1	3,121	3,121		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m未満 無 無 無	m	1	7,735	7,735		
計						10,856		
単価						10,860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一77号	横断防止柵撤去(再設置)		単位	m	数量	1	単価	5,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	m	1	1,627	1,627		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 50m未満 無	m	1	3,583	3,583		
計						5,210		
単価						5,210	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一78号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,870	18,870		
計						18,870		
単価						18,870	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一79号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,300	15,300		
計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	1950000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		1,950,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1,950,000	1,950,000		
計						1,950,000		
単価						1,950,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	2655000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		2,655,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,655,000	2,655,000		
計						2,655,000		
単価						2,655,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	670000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	670,000	670,000		
計						670,000		
単価						670,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（面）	755000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	755,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	755,000	755,000		
計						755,000		
単価						755,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（枚）	284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量		単価	
						1		284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	284,000	284,000		
計						284,000		
単価						284,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（枚）	1130000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量	1	単価	1,130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	1,130,000	1,130,000		
計						1,130,000		
単価						1,130,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	2270000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	2,270,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,270,000	2,270,000		
計						2,270,000		
単価						2,270,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						41,620	
単価						41,620	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 24,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.6	41,310	24,786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24,790	
単価						24,790	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	23,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	27,540	143,208		
普通作業員			人	3.5	24,888	87,108		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						230,400		
単価						23,040	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	41,310	16,937		
電気通信技術員			人	0.41	27,744	11,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,320		
単価						28,320	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	48,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電気通信技術員			人	0.5	27,744	13,872		
電工			人	0.5	27,540	13,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						48,300		
単価						48,300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 40,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg未満 設置手間	基	1	40,300	40,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						40,300	
単価						40,300	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価 52,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	52,300	52,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						52,300	
単価						52,300	円／基

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 377	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5	27, 540	137, 700			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						137, 700			
単価						1, 377	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 14 15%	単位	m	数量	1	単価	106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 4 mm	m	1	93.37	93		
附属品費 15%			式	1		13		
計						106		
単価						106	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	330. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	27, 540	33, 048			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						33, 050			
単価						330. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5 mm 2	m	1	94.5	94		
計						94		
単価						94	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	6,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	27,540	6,885		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,885		
単価						6,885	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	27,540	30,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						30,300		
単価						303	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量		単価	360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（４芯テープスロット）	SM 1.31μm 4C	m	1	360	360		
	計					360		
	単価					360	円／m・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	495.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.8	27,540	49,572		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					49,580		
	単価					495.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	69,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.01	41,310	41,723		
電気通信技術員			人	1.01	27,744	28,021		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						69,750		
単価						69,750	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	41,310	20,241		
電気通信技術員			人	0.49	27,744	13,594		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33,840		
単価						33,840	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	41,310	11,566		
電気通信技術員			人	0.28	27,744	7,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,340		
単価						19,340	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	41,310	16,110		
電気通信技術員			人	0.39	27,744	10,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,930		
単価						26,930	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	435. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	27, 540	13, 770		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	259	25, 900		
附属品費 15%			式	1		3, 885		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						43, 560		
単価						435. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	27,540	179,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						179,100		
単価						1,791	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		633.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	27,540	63,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						63,350		
単価						633.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 1.6mm -2C	単位	m	数量		単価	171
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R(SV) 1.6mm 2心	m	1	171	171		
計						171		
単価						171	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	1,515
						100		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	27,540	151,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						151,500		
単価						1,515	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価 458
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R(SV) 8mm2 2心	m	1	458	458	
計						458	
単価						458	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 14mm2 3心	単位	m	数量	1	単価 1,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V(CV) 14mm2 3心	m	1	1,099	1,099	
計						1,099	
単価						1,099	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量		単価	
						1		129,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置	コンクリート基礎 4.0 m 3 未満	m 3	1	129,000	129,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					129,000		
	単価					129,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量		単価	
						1		1,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識設置工 加算額	アンカーボルト材料	k g	1	1,010	1,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,010		
	単価					1,010	円／k g	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	標識基礎設置（片持式・門型式）	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満 無 無 無	単位	m 3	数量		単価	109,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置	コンクリート基礎 4.0～6.0 m 3 未満	m 3	1	109,000	109,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					109,000		
	単価					109,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	抵抗板付鋼製杭基礎打込及び引抜（ 同日施工2回、1回）	無し	単位	式	数量		単価	497,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	抵抗板付鋼製杭基礎打込および引抜 昼間	施工条件II	式	1		497,879		
	諸雑費（まるめ）		式	1		21		
	計					497,900		
	単価					497,900	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m 2	数量	100	単価	3,564
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.08	30,294	32,717		
	特殊作業員		人	3.35	26,622	89,183		
	普通作業員		人	6.38	24,888	158,785		
	諸雑費（率＋まるめ） 27%		式	1		75,715		
	計					356,400		
	単価					3,564	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	インターロッキングブロック撤去（再設置）	撤去及び再設置 直線配置 ブロック厚 6cm 砂（クッション用）30mm 100m2未満 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	5,234
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック撤去工	再使用	m 2	100	2,356.2	235,620		
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T＝6 c m 標準品 直線配置	m 2	100	6,666	666,600		
	インターロッキングブロック	ブロック厚6 c m 標準品	m 2	100	-4,080	-408,000		
	インターロッキングブロック	ブロック厚6 c m 標準品	m 2	2	4,000	8,000		
	砂	クッション用	m 3	3.87	5,450	21,091		
	諸雑費（まるめ）		式	1		89		
	計					523,400		
	単価					5,234	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	110. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 4	27, 540	11, 016			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						11, 020			
単価						110. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	単価	9, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		1 5 0 m m× 5 0 m 2倍	巻	1	9, 400	9, 400		
計						9, 400		
単価						9, 400	円／巻	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費費		洛東建設	m ³	100	7,050	705,000		
計						705,000		
単価						7,050	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		亀岡合砕協同組合	m ³	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
As殻処分費		藤田産業	m 3	100	2, 820	282, 000			
計						282, 000			
単価						2, 820	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		三幸産業	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Co殻処分費		環境整備ニデュウイチ	m 3	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,407.6	1,407		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,407		
単価						1,407	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 21m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,416
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E メッキ	m	1	18,976	18,976		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E メッキ	m	1	-14,560	-14,560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,416		
	単価					4,416	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,121
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ撤去工 土中建込用	G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	3,121.2	3,121		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,121		
	単価					3,121	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	防護柵設置工（材料費を除く手間の み）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 2 0 m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	7,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	27,885	27,885		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-20,150	-20,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,735		
	単価					7,735	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,627
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,626.9	162,690		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					162,700		
	単価					1,627	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 無 50m未満 無	単位	m	数量	100	単価	3,583
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3,582.13	358,213		
	防護柵（P種）		m	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		87		
	計					358,300		
	単価					3,583	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	64,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.56	41,310	64,443		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						64,450		
単価						64,450	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	52,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.26	41,310	52,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,050		
単価						52,050	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	輸送費（電気）	35000円/台	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		35,000 摘要
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	35,000	35,000		
	計					35,000		
	単価					35,000	円／台	